
ZARZĄDZENIE NR 34/26 
BURMISTRZA DUKLI 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Dukla na 2026 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, w związku z art. 11a ust. 3 i art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r.,  poz. 1153 ze zmianami), art. 257, w związku z art. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r., poz. 1483 ze zmianami), pism 
Wojewody Podkarpackiego: z dnia 9 lutego 2026 r., znak F-VI.3120.1.2026, z dnia 20 lutego 2026 r., znak F-
VI.3111.1.13.2026 oraz uchwały nr XXXII/146/25 Rady Miejskiej w Dukli z dnia 23 grudnia 2025 roku 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Dukla na 2026 rok (Dz. Urz. Województwa Podkarpackiego z 2026 r., 
poz. 313 ze zmianami), Burmistrz Dukli zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów uchwały budżetowej Gminy Dukla na 2026 rok, poprzez: 

1) zmniejszenie dochodów o kwotę 334.157,00 zł, 

2) zwiększenie dochodów o kwotę 346.187,00 zł,  według tabeli nr 1. Plan dochodów.    Tabela nr 1. Plan 
dochodów.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 160 954,00 -4 817,00 156 137,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 160 954,00 -4 817,00 156 137,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

160 954,00 -4 817,00 156 137,00 

852   Pomoc społeczna 3 748 963,00 -83 253,00 3 665 710,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 

91 760,00 -1 140,00 90 620,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

91 760,00 -1 140,00 90 620,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

1 114 800,00 -288 000,00 826 800,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

1 114 000,00 -288 000,00 826 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 916 600,00 -34 000,00 882 600,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

914 000,00 -34 000,00 880 000,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

46 400,00 -2 400,00 44 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

14 400,00 -2 400,00 12 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0318FE45-AE2B-41E1-8962-30083FF30944. Podpisany Strona 1



 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 241 200,00 241 200,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 241 200,00 241 200,00 

 85295  Pozostała działalność 13 312,00 1 087,00 14 399,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

4 412,00 1 087,00 5 499,00 

855   Rodzina 8 455 550,00 100 100,00 8 555 650,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

7 263 560,00 103 150,00 7 366 710,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

7 208 560,00 101 150,00 7 309 710,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa 
w wychowywaniu dzieci 

0,00 2 000,00 2 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 320,00 170,00 490,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

320,00 170,00 490,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

245 290,00 580,00 245 870,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

245 290,00 580,00 245 870,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 917 910,00 -3 800,00 914 110,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

237 910,00 -3 800,00 234 110,00 

Razem: 106 412 027,56 12 030,00 106 424 057,56 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków uchwały budżetowej Gminy Dukla na 2026 rok, poprzez 

1) zmniejszenie wydatków o kwotę 731.709,79 zł, 

2) zwiększenie wydatków  o kwotę 743.739,79 zł,    według tabeli nr 2. Plan wydatków.     Tabela nr 2. Plan 
wydatków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0318FE45-AE2B-41E1-8962-30083FF30944. Podpisany Strona 2



Dział Rozdzia
ł Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 11 269 600,00 30 463,00 11 300 063,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 359 000,00 -4 817,00 354 183,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 254 500,00 -4 817,00 249 683,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 8 051 120,00 35 280,00 8 086 400,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników – z rezerwy na 
odprawy emerytalno-rentowe 

5 500 000,00 35 280,00 5 535 280,00 

758   Różne rozliczenia 1 351 320,80 -159 962,79 1 191 358,01 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 348 320,80 -159 962,79 1 188 358,01 
  4810 Rezerwy 1 178 320,80 -159 962,79 1 018 358,01 

801   Oświata i wychowanie 45 869 837,20 124 682,79 45 994 519,99 
 80101  Szkoły podstawowe 29 326 830,98 120 892,79 29 447 723,77 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników - z rezerwy na 
odprawy emerytalno-rentowe 

3 704 603,20 34 603,20 3 739 206,40 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 16 047 076,00 -3 790,00 16 043 286,00 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli - z rezerwy na 
odprawy emerytalno-rentowe 

16 043 286,00 90 079,59 16 133 365,59 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 159 500,00 0,00 159 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 59 500,00 -13 000,00 46 500,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

100 000,00 13 000,00 113 000,00 

 80150  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

3 219 460,00 3 790,00 3 223 250,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 364 600,00 590,00 365 190,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 50 960,00 100,00 51 060,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 259 333,15 -20 000,00 239 333,15 
  4300 Zakup usług pozostałych 24 500,00 20 000,00 44 500,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane 

przez podmiot zatrudniający 30 700,00 200,00 30 900,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 1 562 200,00 2 900,00 1 565 100,00 

852   Pomoc społeczna 7 314 844,61 -83 253,00 7 231 591,61 

 85213  

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 

91 760,00 -1 140,00 90 620,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne 91 760,00 -1 140,00 90 620,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

1 164 800,00 -288 000,00 876 800,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 164 000,00 -288 000,00 876 000,00 
 85216  Zasiłki stałe 916 600,00 -34 000,00 882 600,00 
  3110 Świadczenia społeczne 914 000,00 -34 000,00 880 000,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

564 400,00 -2 400,00 562 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom 

564 400,00 -2 400,00 562 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 185 000,00 241 200,00 426 200,00 
  3110 Świadczenia społeczne 100 000,00 241 200,00 341 200,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0318FE45-AE2B-41E1-8962-30083FF30944. Podpisany Strona 3



 85295  Pozostała działalność 413 374,61 1 087,00 414 461,61 
  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 3 578,94 -3 578,94 0,00 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 421,06 -421,06 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 204 412,00 1 087,00 205 499,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 78 229,54 3 578,94 81 808,48 
  4309 Zakup usług pozostałych 18 103,47 421,06 18 524,53 

855   Rodzina 10 765 850,00 100 100,00 10 865 950,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

7 233 560,00 103 150,00 7 336 710,00 

  3110 Świadczenia społeczne 5 961 000,00 101 150,00 6 062 150,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 183 000,00 701,00 183 701,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 1 299,00 11 299,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 320,00 170,00 490,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 320,00 170,00 490,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

245 290,00 580,00 245 870,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne 245 290,00 580,00 245 870,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 2 980 210,00 -3 800,00 2 976 410,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 1 798 800,00 -3 176,00 1 795 624,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 414 240,00 -546,00 413 694,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 49 870,00 -78,00 49 792,00 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 6 702 413,10 0,00 6 702 413,10 

 90002  Gospodarka odpadami 
komunalnymi 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 100,00 100,00 
  4260 Zakup energii 130,00 200,00 330,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 636 800,00 -300,00 1 636 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 4 086 339,11 0,00 4 086 339,11 

 92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 3 381 339,11 0,00 3 381 339,11 

  4260 Zakup energii 191 980,00 -50 000,00 141 980,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 380 924,47 50 000,00 430 924,47 
Razem: 111 449 474,16 12 030,00 111 461 504,16 

§ 3. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków uchwały budżetowej Gminy Dukla na 2026 rok, na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami: 

1) zmniejszyć dochody o kwotę 7.217,00 zł, 

2) zwiększyć dochody o kwotę 104.987,00 zł,  według tabeli nr 3. Plan dochodów na zadania z zakresu 
administracji rządowej i zlecone odrębnymi ustawami.  Tabela nr 3. Plan dochodów na zadania z zakresu 
administracji rządowej i zlecone odrębnymi ustawami. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 160 954,00 -4 817,00 156 137,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 160 954,00 -4 817,00 156 137,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 

160 954,00 -4 817,00 156 137,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0318FE45-AE2B-41E1-8962-30083FF30944. Podpisany Strona 4



gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

852   Pomoc społeczna 1 302 373,00 -1 313,00 1 301 060,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

14 400,00 -2 400,00 12 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

14 400,00 -2 400,00 12 000,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 1 087,00 5 499,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

4 412,00 1 087,00 5 499,00 

855   Rodzina 7 454 170,00 103 900,00 7 558 070,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

7 208 560,00 103 150,00 7 311 710,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

7 208 560,00 101 150,00 7 309 710,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
zlecone 
gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym), związane 
z realizacją świadczenia 
wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa 
w wychowywaniu dzieci 

0,00 2 000,00 2 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 320,00 170,00 490,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

320,00 170,00 490,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

245 290,00 580,00 245 870,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

245 290,00 580,00 245 870,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0318FE45-AE2B-41E1-8962-30083FF30944. Podpisany Strona 5



Razem: 8 920 598,00 97 770,00 9 018 368,00 

3) zmniejszyć wydatki o kwotę 7.217,00 zł, 

4) zwiększyć wydatki o kwotę 104.987,00 zł,  według tabeli nr 4. Plan wydatków na zadania z zakresu 
administracji rządowej i zlecone odrębnymi ustawami.    Tabela nr 4. Plan wydatków na zadania z zakresu 
administracji rządowej i zlecone odrębnymi ustawami. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 160 954,00 -4 817,00 156 137,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 160 954,00 -4 817,00 156 137,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 116 054,00 -4 817,00 111 237,00 
852   Pomoc społeczna 1 302 373,00 -1 313,00 1 301 060,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

14 400,00 -2 400,00 12 000,00 

  2820 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

14 400,00 -2 400,00 12 000,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 1 087,00 5 499,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 412,00 1 087,00 5 499,00 

855   Rodzina 7 454 170,00 103 900,00 7 558 070,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

7 208 560,00 103 150,00 7 311 710,00 

  3110 Świadczenia społeczne 5 961 000,00 101 150,00 6 062 150,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 183 000,00 701,00 183 701,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 1 299,00 11 299,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 320,00 170,00 490,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 320,00 170,00 490,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

245 290,00 580,00 245 870,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne 245 290,00 580,00 245 870,00 

Razem: 8 920 598,00 97 770,00 9 018 368,00 

§ 4. Uruchamia rezerwę na odprawy emerytalno-rentowe w kwocie 159.962,79 zł. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza Skarbnikowi Gminy Dukla. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Krystyna Andruch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0318FE45-AE2B-41E1-8962-30083FF30944. Podpisany Strona 6


	ZARZĄDZENIE NR 34/26 BURMISTRZA DUKLI z dnia 24 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


